

»KURJER ZACHODNI«

Opłata poczt. ulaszczona tytułem. ROK XXV Sobota 28 kwietnia 1934 r. Nr. 115
Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Piłsudskiego 4. Telefon: Red. 64, Adm. 73. P.K.O. 302.712 Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 - 1 i od 6 - 7
Rekopisów redakcja nie zwraca.

»ISKRA« Zagadnienia omawiane w Pradze podczas pobytu min. Barthou.

PARYŻ. 27.4. Jak podaje prasa francuska, trzy zagadnienia były poruszane w rozmowach polskich min. Barthou: rozbrojenia, Anschlussu i punktów rybackich.

Znaniem „Mafina”, we wszystkich tych sprawach osiągnięto porozumienie i ugodzenie poglądów. Nowe francuskie w sprawie rozbrojenia, wysłana do rządu angielskiego, Czechosłowacji, Szwajcarii, a leżąc, jak twierdzi „Petit Parisien”, nie ustalono ściśle taktyki, jaką zastosować mają rządy Francji i Czechosłowacji na konferencji rozbrojeniowej. Być może — pisze dziennik — że taktyka ta przebiegnie z obu stron różne formy, zaletnie od obrótów, jakie wiodły debaty wiskich ministrów na posiedzeniu komisji głównej.

Ligi Narodów, aby stwierdzić, jak kosztowna jest ta cała zabawa. W chwili o kąd katedra, która ma wzbudzić podobecnej Ligi Narodów będzie korzystnie.

WARSZAWA, 27.4. (Tel. wł.) Bezpośrednio po zamknięciu sesji budżetowej Sejmu utrzymywano w samych tych kołach politycznych, że p. premier Jędrzejowicz podał się do dymisji i że lada dzień nastąpi rekonstrukcja gabinetu. Później utrzymywano, że sprawa została

Dziś w numerze:

MILIZJANTY POLSCY	str. — 4
REZULTATY WIZYTY MIN. BARTHOU	str. — 3
CIEKAWY PROJEKT UNJI	str. — 5
JEDEN Z PRZEWODÓW	str. — 9
TRAGICZNA ŚMIERĆ KOLJARIJA	str. — 5
PRZED WEJŚCIEM W ŻYŁCE KOŁEKSI HANDLOWEJ	str. — 6

Nowe pogłoski o ustąpieniu premiera i ministra oświaty.

LONDYN, 27.4. (PAT). Reuter dowiada się, że rząd Wielkiej Brytanji poinformował rząd niemiecki, że wszelkie propozycje zastosowania moratorium do zobowiązań niemieckich w Anglii spotkały się ze strony rządu brytyjskiego

odroczone. Spowodu zapowiedzianego przyjazdu francuskiego ministra spraw zagranicznych p. Barthou.

Teraz mówi, że p. Jędrzejowicz w ostatnich dniach ponowił swoją prośbę o wzięcie wobec czynników decydujących, że przygotował już zupełnie

kwidację swojej działalności na stanowisku szefa rządu i że zależy mu bardzo na przywróceniu zmiany.

Podobno brat p. premiera p. Wacław Jędrzejowicz miał również oświadczyć, że pragnie złożyć tekę ministra oświaty i wycołać się z życia politycznego.

Czy przybył będą uwzględnione i w jakim terminie, trudno przewidzieć, wobec tajemniczości, jaką okłaniane są wszelkie posunięcia.

Według jednych wersji, zmiana nastąpi w pierwszej połowie maja, według innych, nie jest wykluczone, że do jej realizacji pozostanie posunięciem.

Rząd angielski nie zgodzi się na moratorium zobowiązań niemieckich.

LONDYN, 27.4. (PAT). Reuter dowiada się, że rząd Wielkiej Brytanji poinformował rząd niemiecki, że wszelkie propozycje zastosowania moratorium do zobowiązań niemieckich w Anglii spotkały się ze strony rządu brytyjskiego

go z bardzo poważnymi zastrzeżeniami. Oświadczenie to było używane rzekomo wczoraj popołudniu przez ambasadora brytyjskiego w Berlinie w niemieckim ministerstwie spraw zagranicznych.

Serdeczne podziękowanie MIN. BARTHOU.

WARSZAWA, 27.4. (PAT). Minister spraw zagranicznych Francji Barthou nadesłał na ręce p. ministra Józefa Becka dziękuję za jego listy. W chwili, kiedy wyrażać W. E. moją głęboką wdzięczność za serdeczne przyjęcie, jakie rząd polski zgotował przedstawicielom Francji. Załączam zapewnienia moją najwyższą osobistą sympatią dla W. E., która wyrażała w stosunku do mnie tyle uprzejmości. Jestem dumny, gdyż myślę, że nasze rozmowy uczyniły jeszcze ścisłą przyjaźń obu krajów.

Czy powstanie blok państw bałtyckich?

RYGA, 27.4. (PAT). Według doniesień litewskich w sprawie utworzenia bloku państw bałtyckich dotychczas nie została opublikowana. Nastąpi to dopiero po porozumieniu się między sobą rządów estońskiego, lotewskiego i litewskiego.

podtrzymana nie posiedzeniu gabinetu, ale złożył decydujących, postanowień w tej sprawie nie powziął.

Według doniesień prasy, decyzja rządu lotewskiego nastąpi dopiero po zapoznaniu się z opinią sejmowej komisji spraw zagranicznych i po uzgodnieniu z rządem estońskim.

Trzy okręty sowieckie uwięzione wśród lodu.

MOŃKWA, 27.4. Z Chańkowska otrzymał wiadomość, że trzy okręty sowieckie, „Stalingrad”, o ciekłej sytuacji którego donosiłmy, ponownie znajduje się w niebezpieczeństwie.

Wraz ze „Stalingradem” znalazły się w niebezpieczeństwie wysłane do Wankaren z Władywostoku dwa inne okręty „Sowiet” i „Smoleńsk”.

nie wywieźć z Wello rozbitków „Czerwiniak”.

Dowiedzi „Krasina” nadesłał do Moskwy depeszę, że znajduje się na miejscu rozrywającej się nowej tragedji polnej najpóźniej 10 maja.

Opinia publiczna Sowietów ponownie powołuje została zaniepokojona wiadomościami z Arktyki. Czynniki rządowe wydali upokojający komunikat o tem, że ratunek nadejdzie w porę i bezpieczeństwo zostanie zachowane.

Witos i Kiernik w Szwajcarii.

WARSZAWA, 27.4. (Tel. wł.) Do Warszawy nadeszły wiadomości o przyjeździe do Morges dnia Wł. Kiernika, który był przyjęty przez Paderewskiego Informował go o losach w światłach brzeskich i przebiegu prasy.

Podobno Wł. Kiernik hadał guście, że nie mógłby przynieść się wraz z W. Witosiem z Czechosłowacji do Szwajcarii.

Próbę wysadzenia zwłok lodowych dynamitem spełnili na niczem. Wszystkie okręty odczone piraami na wzór zagniezione „Czerwiniak”, płyną w kierunku północnym, gmane przez wiatry po hudojmo-wobodnie.

Na pomoc tym okrętom spieszą z pomocą łamacz lodów „Krasin”, którego dowódcą otrzymał w drodze radiowej komunikacji i rozkaz spieszyć na odzież eskadry arktycznej, która miała zadać

Władysławia w Chańkowska podjął z Władywostoku wysłano na Pacyfik dwa okręty towarowe „Siewzaples” i „Siewtroj”, które mają za zadanie epikację się z lodolamaczami „Krasin” w jednym z portów na Kamczacie.

Okręty te wiozą „Krasinowi” zapasy żywności i węgla, niezbędne dla kontynuowania akcji ratunkowej „Smoleńsk”, „Stalingrada” i „Sowieta” oraz dostarczają do przylądka Wello na półwyspie Szokockim.

Zareczony ABCYSKIEJ FRANCUSZKI SALVATORA.

WIENIE, 27.4. (PAT). Były arcyksiążę Franciszek Salvator, mąż zmarłej córki cesarza Franciszka Józefa arcyksiężny Walerji, zareczony się dziś z Mariową Riesenfeld.

Arceksiążę Franciszek Salvator liczy 68 lat. Z pierwszego małżeństwa posiadał siedmioro dzieci.

Pod ciężarem tańczących par zawałcia się podłoga w cukierni.

WARSZAWA, 27.4. (Tel. wł.) Dzisiaj około godz. 7 wczorajem zawałcia się jedna z sal w cukierni Lardellego w Aljeach Jerolimskich.

W godzinach wieczornych w cukierni tej gromadzi się wiele osób, zwłaszcza ze sal handlowych, to też ostatnio do budowano jeszcze jedną salę dancingową na parterze.

Wczorajem, gdy grała orkiestra, a na sal tańczyło wiele par, podłoga, nie wy

trzymała ciężaru, zaczęła nagle trzeszczeć.

Na sali powstawała wielka panika, publiczność i służba rzuciła się do ucieczki i sala wkrótce opustoszała.

Nie złączyła opuścić tylko sala jedna z sal handlowych, to też ostatnio do budowano jeszcze jedną salę dancingową podłoga do suterynu.

Szczęśliwym zbiegiem okoliczności, nie zraniła ona nowożeńców obrączek

Trzęsienie ziemi NA WĘGRZECH.

BUDAPEST, 27.4. (PAT). Wczoraj wieczorem w mieście Esztorgom odczuło trzęsienie ziemi, które trwało 2-4 sekund.

Trzęsienie ziemi było tak silne, że w wielu domach zerwały się ściany i runęły kominy.

Trzęsieniem ziemi towarzyszyły silne grzmoty podziemne.

Łudność w panice wybiegła z mieszkań na ulice. Na szczęście ofiar w ludziach nie było.

Niewyjaśniona sprawa Z PRZYZWANIEM M. POZNAŃA.

POZNAŃ, 27.4. Jakolwiek Rada miejska poznańska dotychczasowego prezydenta miasta p. Ralskiego przez 12 lat kierowania gospodarką miejską, to jednak dotąd wybrany przez Radę prezydentem b. dyrektor naczelny Banku Polkiego dr. Wład. Mickowski nie został zatwierdzony przez władzę administracyjną.

Dzisiaj wojewódzko zwróciło się do p. Ralskiego z wezwaniem, aby nadał kierował gospodarką miejską aż do czasu zatwierdzenia sprawy nowego prezydenta.

Faktem ten wywołał w mieście wielką sensację.

Zebranie „Zyrardowa” NIE DOSZŁO DO SKUTKU.

WARSZAWA, 27.4. (Tel. wł.) Na dzień dzisiejszy zwołane było wane zgromadzenie akcjonariuszów Zakładu Zyrardowskiego do wielkiej sali Stowarzyszenia Techników.

Po oprowadzeniu dowodów, uprzedniających do uczestnictwa w zebraniu, zabral głos jeden z przedstawicieli dawnego zarządu Zyrardowa i oświadczył, iż zebranie nie może odbyć się w sposób niemożliwego zwołania.

Rezultaty wizyty ministra Barthou.

ZDNA

Jakie będą następstwa wizyty min. Barthou w Warszawie? Co dały bezsporne i poufne rozmowy polsko-francuskie?

Zanim życie przyniesie odpowiedź na te pytania, należy przypomnieć, że zawarta przed parą miesiącami umowa polsko - niemiecka, wykluczająca na 10 lat wojnę między Polską a Niemcami, wywołała duży niepokój w opinii publicznej w Polsce i w Niemczech, w szczególności w Niemczech.

Pewne czynniki francuskie zaczęły podejrzewać, że w umowie polsko-niemieckiej są tajne klauzule.

Zachowanie się pras niemieckiej, która nagle zaczęła głosić, że Polska jest wielkim mocarstwem i nie potrzebuje się oglądać na Paryż, podważała wiarygodność umowy. W Paryżu zrozumiano, że Niemcy postawili sobie za cel podważenie polsko-francuskiego sojuszu z Francją.

Czy tak istotnie było? Nie ulega najmniejszej wątpliwości, Niemcy, które dążą do zniszczenia traktatu wersalskiego, gwarantującego obywatelstwo polskie, przywrócić wiedz dobrane, że podkwaślowo traktatu nie jest Liga Narodów, a t. zw. blok francuski, a przede wszystkim sojusz polsko - francuski i pokójce Sojusz z Francją.

Czy tak istotnie było? Nie ulega najmniejszej wątpliwości, Niemcy, które dążą do zniszczenia traktatu wersalskiego, gwarantującego obywatelstwo polskie, przywrócić wiedz dobrane, że podkwaślowo traktatu nie jest Liga Narodów, a t. zw. blok francuski, a przede wszystkim sojusz polsko - francuski i pokójce Sojusz z Francją.

Wydarzenia Niemcy są konsekwentnie i uparte. Poprzednicy Hitlera, a szczególnie Stresemann, grając na zgodę francusko - niemiecką, próbowali oddzielać Francję od Polski. Hitler zawrócił z tej drogi i, grając na zgodę polsko - niemiecką, które niejako odnowiły, ożywiły i próbuje skłonić oddzielać Polskę od Francji. Stąd historycy uważają, że Niemcy, kierownikami państwa polskiego, stąd gloryfikowania Warszawy, jako ośrodka samodzielnego i mocarstwowej polityki na terenie europejskim.

Te fakty najlepiej malują znaczenie wizyty min. Barthou w Warszawie i różnów polsko - francuskiej. Ktoś, jeżeli odniósł się do możliwości sojuszu polsko - francuskiego, Niemca od charakteru zamierzonego, nie zwraca się przeciw żadnemu państwu. Jest to sojusz wybitnie obronny.

Nie chcemy cudzego, ale nie pozwolimy, aby obce świnie żyły na naszych ziemiach - oto istotna wina umowy sojuszu polsko - francuskiego. Ktoś, jeżeli odniósł się do możliwości sojuszu polsko - francuskiego, Niemca od charakteru zamierzonego, nie zwraca się przeciw żadnemu państwu. Jest to sojusz wybitnie obronny.

To jest najpoważniejsza i najbardziej pokojowe słowa używają Niemcy, które, marząc o granicach przedwojennych, zbroją się z jednej strony przeciw Polsce, a z drugiej - próbują pokłócić przyszłe ofiary swoich najazdów.

To też nie dziwny jest, aby pras niemiecka, zrytualizowana wizytą min. Barthou w Warszawie i serdecznymi rozmowami polsko - francuskiemi, próbuje wzmówić w świat, że wklebiła w Warszawę i nie jest siła.

Wobec tego podważa politykę min. Barthou, wzywając fakty wielkiej znaczenia. Po szczytnych rozmowach sprzyjających obowiązkowi oba państwa sojusz, który np. mogą dokliwicie odnieć Niemcy, gdyż osłmieli się zachęcać na ziemi polskiej lub francuskiej. Oznacza to, że nadzieje Niemiec na rozbiście przyniera Polska francuskiego zawiodły. Nie mogą być utrzymane.

milionowa ludnością i silną armją. Do temu szerszy i publiczny wyraz min. Barthou i specjalni korespondenci prasy francuskiej. W przyszłości stosunki polsko - francuskiej fakt ten będzie miał obrazyne znaczenie, bo nie miał nie zbliża naturalnych sojuszników, jako dobre, wzajemne poznanie. Dodajmy i stała współpraca na wszystkich polach.

A w tym kierunku zrobiono krok postawiając w Warszawie, w tym tygodniu przybędzie do Polski delegacja francuska, która rozpocznie z przedstawicielami państwa polskiego rozmowy na temat rozszerzenia wymiany informacji między oboma sojusznikami. Jest nadzieja, że wzmożone się wywrotów polskich do Francji i że kapitały francuskie, szukające przodźkiego zarobku, zainteresują się życiem gospodarczym Polski.

Oto w krótkim artykule najważniejsze następstwa wizyty min. Barthou w Warszawie i szczytnych rozmów polsko - francuskich. Wierzymy, że życie, będąc najlepszym sprawdzianem stosunków ludzkich, jeszcze te następstwa, wbrew życzeniom wrogów Polski i Francji, pomnoży.

CEKAWY PROJEKT UNJI POLSKO - LITEWSKIEJ.

P. Witold Milewski omawia w „Czasie” najnowszy projekt rozwiązania sporu polsko - litewskiego. Zaden dodaj - pisze p. Milewski - że sposobów zakończenia sporu litewsko - polskiego, nie dałoby się wymyślić ani pierwszy, ani drugi plan (Hymansa, ani rokowania poufne, ani rozmowy polityków. Jednak ostatnio w pewnych rozmowach na ten temat, wyłonił się projekt całkowicie nowy.

Polska i Litwa miałyby według tego projektu zawrzeć ścisły układ polityczny. Więcej niż przysięgnę, umiej jak umiej. Dwa rządy, dwie odrębne głowy państwa, dwa lub jeden obszar celný (do omówienia), dwie armje (ewentualnie wspólny sztab), nawiązanie wewnętrzny rozmaitý, ale oba państwa związane byłyby wspólną stałą „delegacją”, składającą się z przedstawicielami obu rządów, do spraw zewnętrznych, wojskowych, handlowych i komunikacyjnych, w dziedzinie skarbowych i stosunków kulturalnych i t. d., której siedzibą byłoby Wilno. Siedziba rządu litewskiego pozostałaby Kowno, polskiego zaś Warszawa; granica między obu państwami byłaby taka, jak obecnie.

Ustalono by zasady szerokiej autonomii kulturalnej mniejszości polskiej na Litwie kowieńskiej i litewskiej w Polsce. Wilno pozostałoby polskiem miastem wojewódzkim. Posiadaloby jednak te szczególne właściwości, że dwa tereny w jego obrębie stanowiłyby „enklawy” o charakterze szczególnym. Jedną z nich byłaby Góra Zamkowa z barzłą Giedymina, drugą - Pałac Reprezentacyjny, któryby stanowił siedzibę delegacji mieszanej polsko - litewskiej, działającej podobnie, jak przedwojenna także wspólna delegacja, złożona z przedstawicieli Au-

strij i Węgier. Obie wymienione enklawy stanowiłyby wspólność polityczną, kondominium polsko-litewskie o charakterze eksterytorjalnym. Na palacu i na baszcie Giedymina stanąłby w Wilnie pałac, w otoczeniu bok szafarowni niepodległej Rzeczypospolitej w bratniej zgodzie.

Na tych dwa terenach oba państwa obowiązywałyby narówni jako urzędowe. Akta delegacji, której tereny byłyby wspólnie administrowane, i wychodziłyby pod pieczęcią Orła i Pogoni. Fakt enklawy nie stanowiłby poważniejszych trudności, gdyż w większych i ruchliwszych miastach Europy fakty takie z pełnym powodzeniem mają miejsce (np. niepodległy Watykan w obrębie Rzymu). Byłby zaś symbolem dla Litwinów, że ich flaga państwowa oraz odznaki ich władzy w Wilnie są „jakimi”.

Przy otwarciu granicy i spójzeniu stosunków kulturalnych i społecznych między Polską a Litwą, nastąpiłoby zbliżenie również naukowe (wydział litewski na uniwersytecie Józefa Batorego i katedry polskie w Kownie), gospodarcze, handlowe, a dla tego ogólnego zbliżenia Wilno jako miasto uniwersyteckie, jako węzeł komunikacyjny, jako przyszyły port stanowy (na Niemnie) stałoby się naturalnym „środkim” zgodą i wspólnego współdziałania Polski i Litwy, pogodzonych politycznie, narówni będących w Wilnie u siebie i u siebie by potrzebę neutralizacji czy umiędzynarodowienia Wilnieńczyków bez zrzekania się zwierzchności państwowej przez Polskę nad miastem, krajem i ludnością, lecz jedynie delegację powyżej nazskowanego urządzenia i zawarcia wieczystego paktu przyjaźni.

PLÓTKI DOKOŁA WIZYTY P. BARTHOU.

„Gazeta Warszawska” zamieszcza pod tytułem „Wizyta min. Barthou w Warszawie” artykuł o następującej treści:

„Wobec zaczęto komentowanie wyników wizyty p. Barthou w całej prasie europejskiej. Ostrzeżenia czytelników, byłoby Barthou ostrzeżenie w szczególności z tych komentarzy. Będzie z pewnością pasztecne w obieg wiele wiadomości fałszywych, będzie dużo opinii i poglądów, które nie mają nic wspólnego z interesami. Treść obie z powyższej, że w czasie dwudniowego pobytu nie mogły być mowy o omówieniu szczegółów w sprawie zagadnień, mogło służyć jedynie do ustalenia wspólnej podstawy i w ogólnym punkcie wyjścia. To jest wyznacznik komunikatu, z przemówień urzędowych, z deklaracji p. Barthou i z wszelkich solidnych informacji zostało zrobione. Zakładami dyplomacji obywateli krajów, będzie przez omówienia na tej solidnej podstawie.”

A tą „solidną podstawą” jest stwierdzenie obustronne, że sojusz polsko - francuski jest koniecznością i że go należy umacniać.

KONGRES „LEGIONU MŁODYCH” W MAJU.

„Gazeta Polska” donosi, że nieporozumieniem w Legionie Młodych było nie wyrażenie ideologicznego (a wice np. nie dotyczą walki między „katolikami” a „antykatolikami”), ale tylko „wewnętrzno-organizacyjnej”.

„Sprawa wyjednania oleju zwraca się pisze „Gazeta Polska”. Jak i równo się zajął, nie wyrażając żadnej opinii, jest to główny zrenek dyscyplinarny, p. Józef Ponikwiecki, który pismo swoje modyfikacji, między innymi przez ostatni kongres „Legionu Młodych”.

Komenda obwodowa akademickiego powiatu, wszelkie kroki, ażeby mogła być w tym zakresie, w szczególności zwołania. Według wszelkiego prawdopodobieństwa Kongres odbędzie się w Warszawie, w hotelu „Młodych”. Program obwodów akademickich (który pod nazwą „klub” przeciw „komendzie legionowej” normalnie sprawuje swe czynności).

ZARGON W RADJO.

N. Prilucki omawia w „Momentach” konieczność wprowadzenia zargonowego programu na wszystkich stacjach radiowych w Polsce. Akcje w tym względzie żydów wileńskich winni poprzeć wszyscy żydzi:

„Jakżeż to są wątpliwości! Niechciana, ale konieczna jest wywołanie polityka żydowskim działaniem w Wilnie, którzy nie ustają w zabiegach opanowania się o prawo języka żydowskiego. Niechciana, ale konieczna jest wywołanie polityka żydowskim działaniem w Wilnie, którzy nie ustają w zabiegach opanowania się o prawo języka żydowskiego. Niechciana, ale konieczna jest wywołanie polityka żydowskim działaniem w Wilnie, którzy nie ustają w zabiegach opanowania się o prawo języka żydowskiego.

CZEGO CHCĄ NIEMCY?

Rozszerzenia terenów gospodarczych.

Niemcy znalazły się mniej więcej w takim samym położeniu, w którym byli przed ustanowieniem związku celnego. Zagadnienie jest jednak tym razem nie niemieckie, lecz ogólnoeuropejskie. Z tego powodu musimy z większą uwagą śledzić wypadki na horyzoncie wschodnim oraz w Europie środkowej. Polityka jest w trakcie wyciągania konsekwencji z rzeczywistości gospodarczych, dotychczas wprawdzie tylko na drodze porozumienia gospodarczego pomiędzy pewnymi politycznymi blokami.

Dla przyszłości narodu niemieckiego, decydujące znaczenie posiada na leżyte uwzględnienie jego potrzeb przy reorganizacji stosunków, która stała się konieczną w Europie. Narodził się szalony stwarzyć już podstawy do tej wielkiej rozgrywki europejskiej. Reorganizacja europejska - z rewolucji w Papen - wyrasta z rewolucji niemieckiej, a Niemcy podejmują pełną odpowiedzialność za zarzucenie losy Europy.”

Ala podcazał wizytę min. Barthou zasłoch coś doniosłego: Franca wykryła Polskę jako mocarstwo z 33

Z punktu widzenia gospodarczego

Przed świętem 3 Maja

Powiatowy Komitet obchodu.

W sali posiedzeń starostwa powiatowego w Beżdnie odbyło się onegdaj organizacyjne zebranie powiatowego komitetu obchodu święta 3 Maja, przy udziale około 40 przedstawicieli władz i urzędów państwowych, samorządowych, duchowieństwa, wojskowskiej, oraz różnych instytucji i organizacji.

Posiedzenie otworzył a następnie przewodniczył obiadem wicestarosta n. Izidorczyk.

Na teatrze zabrął głos dowódca 23 p. a. l. plk. Rargiewicz, nadmieniac, iż dzień 3 Maja jest święciem państwa i w związku z tem proponuje, aby obchód święta narodowego 3 Maja połączyć z obchodem święta państwowego, przyczem plk. Rargiewicz zaproponował, aby uroczystości państwowe, która, jak zwykle, rozpoczyna się w przeddzień, kiedy to o 12.00 rano odbywa się na dziedzińcu koszar uroczysty apel żałobny za po ległych oficerów i żołnierzy 23 p.a.l.

Projekt plk. Rargiewicza przyjęto z entuzjazmem, bowiem wspólny obchód będzie jeszcze jednym dowodem sympacji i silnych więzi, łączących cywilne społeczeństwo z armią.

Jeżeli chodzi o program obchodu uroczystości o charakterze powiatowym, to narazie ustalono tylko, że nabożeństwo połowe odbędzie się na dziedzińcu koszar 23 p. a. l. a po nabożeństwie - defilada. Inne szczegóły obchodu podaje wkrótce w prasie.

Co do programu obchodu święta przez komitety lokalne, postanowiono o komitetów tych nie kępować w zakresie programów, które uzależniono są bądź też muszą być przysposobione do warunków miejscowych.

Wrazie potrzeby, t. i. gdy chodzi o prelegentów, materiał propagandowy i t. p. pomoc komitety lokalne powinny zwracać się do sekretariatu komitetu powiatowego w smachu starostwa, tel. nr 7 w godzinach urzędowych.

Przedstawiciel okręgu P.M.S. zwrócił się z prośbą do komitetu powiatowego o pobudzenie komitetów lokalnych do energicznego zajęcia się zbiórka na Dar Narodowy, gdyż jak wiadomo, wpływy ze zbiórki idą na fundusze szkół na terenie Wschodniej Polski. Komitet powiatowy wyda stosowne zarządzenie z przypominaniem, że wszelkie wpływy zarówno ze zbiórki, jak i innych imprez muszą być przeznaczane na Dar Narodowy.

Poniam komitet wyda do społeczeństwa stosowną odzwęć, omawiającą o znaczeniu święta narodowego, z apelem o składanie datków na Dar Narodowy.

Specjalnego komitetu, ani prezydium nie powołano, natomiast zebrani uznali się za komitet powiatowy, z p. etarostą Bózą, jako przewodniczącym na czele.

W SOSNOWCU.

Z inicjatywą zarządu m. Sosnowca odbyło się w ub. czwartek w Magistracie zebranie organizacyjne komitetu.

Kolonje lecznicze dla dzieci w BUSKU.

Dyrektorka „Górki” (kolonia lecznicza dziecięca im. dr. med. rektora J. Brudzińskiego przy Zdroju w Busku, ziemia Kielecka) z dniem 1 maja rb. uruchamia kolonje sezonowe lecznicze dla dzieci od 7 lat, z guzów chirurgicalnych i leższych stopnia, reumatyzmem, anemią, kłazkami ustrojowymi etc.

Ciepleże schorzenia sezonowe są w sanatorium, czynnym cały rok. Przyjmowane są również dzieci nerwowe i upośledzone umysłowo oraz chore na reumatyzm - kolonje specjalnego oddziału pod fachowym kierownictwem przy sanatorium.

W sanatorium - szkoła. Opłaty niskie. Dział pracowników państwowych za kartami składowania lekarzy urzędowych opłacają tylko 25%.

Instytucja społeczna. Informacje p. inż. Busko-Zdrój, Górki, tel. nr 16.

tektu obchodu 3 Maja. W imieniu komisarza miasta powitał zebranych nac. Nawrocki, poczem w prezydium zasiadli pp.: ks. kan. Jankowski, ppłk. Smelkowski, prof. Stankiewicz i W. Szenk. Przewodniczył p. W. Szenk.

Sprawę programu obchodu referował p. Nawrocki. Program zankreślony przez zebranych przewidywuje w środę dnia 2 maja wieczorem capstrzyki; **czwartek 3 maja**: o godz. 10.00 - uroczysty nabożeństwo w kościele parafialnym w Sosnowcu; po nabożeństwie pochód na plac 11 Listopada, przemówienia; g. 11 m. 30 - poranki popularne w kinach; godz. 15 - zawody sportowe; godz. 20 - przedstawienie uroczyste w teatrze miejskim.

W ciągu całego dnia Polska Macierz Szkolna organizuje zbiórkę na „Dar Narodowy”. W tygodniu zbiórki na Dar Narodowy (od 3 do 9 maja) projektowana jest wielka zabawa ogrodowa.

W zakończeniu referatu p. nac. Nawrocki zaproponował powołać prezydium z przedstawicieli: „Duchowieństwa, Sądowiczarów, Oświaty, Wojska, Palestry, Zarządu m. Sosnowca i prezesa Polskiej Macierzy Szkolnej. Zebrani tę propozycję zaakceptowali.

Następnie przystąpiono do tworzenia sekcji, które wykonają nakreślony program. Powołano następujące sekcje:

Selekcja techniczno-organizacyjna: przewodniczący por. Ślusarczyk, asystorowie pp.: nac. Wojtyra, prof. Olczewski, Malarski, pikt. Styka, Kwasiński, Wale, Parys. Powołano trzy podsekcje: pochodowa (komendant Iskra), imprezowa (p. kier. Kędziński), dekoracyjna (p. nac. Wojtyra i p. Martin).

Selekcja propagandowa: przewodniczący dyr. Ledwoś, nac. Nawrocki, p. Kantor-Mirski, podsekcja prasowa: red. Arnold, red. Fabrycy, red. Sperling; podsekcja prelegentów: prof. Depowski, prof. Jasienicka, dyr. Ledwoś, prof. Majewski, prof. Pasierbiński, ks. prefekt Piwnicki, prof. Stankiewicz i dyr. Szadłowski.

Selekcja finansowa: przewodniczący p. naczelnik Szezech, wicekomisarz Almsiedt, p. Cholewicki; podsekcja imprezowa: p. dyr. Zillinger (przewodniczący), koto dyrektorów gimnazjalnych, kierowników szkół powszechnych, dyr. Szafrański, pp. artyści teatru miejskiego; podsekcja zbiórkowa: nac. Marks (przewodniczący), p. Smulski, insp. Rychlewski, p. K. Pucharski, p. Świątkowski, wiceprezes Izby P.H. Gruszczyński, p. Szwaja i p. Szpinner.

Poszczególne sekcje upoważniono są do kołpoowania członków.

Następne zebranie komitetu obchodu 3 Maja odbędzie się w dniu 1 maja o godz. 19-iej w Magistracie.

Szkoła Zdrowia POPULARNE POGADANKI HIGIENICZNE.

W miejskim ośrodku zdrowia i opieki społecznej w Sosnowcu przy ul. Teatralnej 4 odbędzie się następujące pogadanki:

- Dnia 29 bm. o godz. 11 dr. med. D. Mayer: „O szczerzaku, jako szkodliwym i roznieścą choroby zakaźnych. Jakże znaczenie ma trucie szczerzów”. 4 godz. 6 maja rb. o godz. 11 dr. med. H. Knapkowska: „O jagłoty czyli egzekcjem zapaleniu oczmi”.
- Dnia 10 maja rb. o godz. 11 dr. med. M. Melicki: „O opsie i szczerpieniu ochronnem przeciwko opsie”.

Uroczystość Kółstwa Chrześcijańskiego W ST. SOBIELCU.

Stwierzeniem miejscowego kółstwa w dniu 28 bm. w kościele parafialnym w Starym Sielecu o godz. 9.30 odbyło się uroczyste nabożeństwo, w czasie którego podniosło kazanie wygłosił ks. proboszcz Szezech.

Na nabożeństwie odbyła się akademja w sali kin. „Apollo”, która zgłosił p. Antoni Rachwałki, zapraszając na przewodniczącego p. Romana Janickiewskiego. Pierwszy zabral głos p. Antoni Mechura, rzeczą idąc przem. handl., obracając historję handlu chrześcijańskiego dawniej a dziś na terenie Zagłębia Dąbrowskiego. Skolei zabral głos mec. W. Kozłowski, w czasie którego referat o sytuacji ogólnokrajowej. Następnie przemawiali: p. Zdzisław Szyzka, Antoni Rachwałki i T. Pietras.

Na zakończenie p. A. Mechura złożył podziękowanie komitetowi kółstwa chrześcijańskiego za zorganizowanie nabożeństwa i akademji kółkowej na terenie parafii St. Szelec, a p. Teofil Janickowski o imieniu komitetu podziękował zebrany za udział nabożeństwie i akademji. Uroczystość zakończono odśpiewaniem „Roty”.

XI Tydzień LOPP. W GRODZCU.

Dnia 26 bm. w Związku pracowników przedsi. i handl. w Grodźcu odbyło się posiedzenie obywatelskiego komitetu L. O. P. w Grodźcu pod przewodnictwem ks. prob. St. Biłskiego.

Posiedzenie, mające na celu ustalenie programu XI Tygodnia LOPP w Grodźcu wykonał kółka sekcji, udzielając przewodniczącym ścisłych informacji o zakresie zajęć programu Tygodnia LOPP na terenie Grodźca.

Powstały następujące sekcje: pochodowa; przewodniczący p. Tadeusz Jasiński, zastępca p. Stefan Barczyk; finansowa: przew. p. Mroziak, zast. p. Imiołczyk; szkolna: przew. pp. kierownicy szkół; propagandowa: przew. p. Stefan Czajka, zast. p. Jan Jedyniak; akademji: przew. J. Bydel, zast. ins. Piotruskiwicz; dokłopotowany p. Żukowski. Przewodniczący sekcji mają do dnia 4 maja r. b. przesłać dr. Piechinetowi, sekretarzowi LOPP kółka Grodźcie, opracowany w poszczególnych sekcjach szczegółowy program swojej pracy.

Następne posiedzenie członków komitetu obywatelskiego LOPP odbędzie się dnia 7 maja o godz. 19.30 w sali Związku pracowników przedsi. i handl. w Grodźcu.

WALKA Z ZEBRAWCTWEM W CZELADZI Komitet niesienia pomocy dziecku i bezrobotnym w Czelandzi, na czynie kółkowy stoi p. siedzia Wereszczyński, wypuścił na miastko kilka list składkowych na poczet zbiórkami. Zadeklarowano około 100 zł. Ofiary woliwni będą od oddanych zbiórek.

ZEBRANIE ROLNIKÓW W CZELADZI. Urząd o godz. 14.30 w gmachu szkoły powiatowej w Czelandzi nr. 1 i 2 odbyło się ogólne zebranie rolników tabelowych, na którym między innymi omówiono będzie sprawa wyborów do Rady miejskiej. Jowi ciekawe, jakie stanowisko zajmą rolnicy w stosunku do wyborów 10 kwietnia w mieście Stawonow 30 proc. ludności.

„O POLSKIM TOW. KRAJOZNAWCTWEM”. W zamieszczonym weszłej artykule pod powyższym tytułem opuszczone adres autoru p. Fr. Babczyńskiego. Brzm on następująco: Dąbrowa, skrytka poczt. nr. 87.

KROKKA

KALENDARZYK.

28	Dziś Pawła Jutro Roberta
Sobota	Wchód słońca 4 m. 27. Zachód „ 18 m. 57.

Kinoteatry w Zagłębiu dziś wyświetlają:

- SOSNOWIEC: ZAGŁĘBIE: „Wielka symfonia życia”.
- PALACE: „Legion śmiertel”.
- EDEN: „Lady Lou”.
- BEZDIN: „Hotel Pension”.
- AWIATÓW: „Nie jestem aniołem”.
- NOWOSI: „Na bezdrożach karykatury”.
- NO. nureczki.
- DĄBROWA: ARI: „Kocha... lubi... Szawele”.
- BAJKA: „Bunt diabła”.
- ZAWIERCIE: STELLA: „Jej królowieka miłość”.

XI OKRĘGOWY ZJAZD DELEGATÓW LIGI MORSKIEJ I KOLONJALNEJ. W niedzielę dnia 20 bm. o godz. 10.00 odbędzie wadze w auli Śl. Technicznych Zakładów Naukowych w Katowicach przy ul. Krasieńskiego doroczny okręgowy Zjazd delegatów Ligi Morskiej i Kolonialnej. Obrady zapowiadają się bardzo interesujące ze względu na ogromny rozwój organizacji w okresie sprawozdawczym.

X OGRODKI DZIAŁKOWE. Stwierzeniem Rady okręgowej Unji związków zawodowych przemysłowych umysłowych w Sosnowcu zorganizowana zostanie w niedługim czasie akcja przydziału ogrodników działkowych dla bezrobotnych pracowników umysłowych. Celem zorientowania się co do ilości reflektantów prezydium Rady zwraca się do obywateli, aby zgłaszali się do sekretariatu w lokalu polskiego Związku zawodowego w Sosnowcu przy ul. Krasieńskiego i handlowych Rz. P. w Sosnowcu, ul. Stenkiwicza 17a co najmniej za wyprzedzeniem sobót w czasie między godz. 14 a 16.

X BRAK WODY W CZELADZI. Ludność niektórych dzielnic Czelandzi w ub. wtorek i środę poszkodowana była zupełnym wodem z wodociągu. Co było powodem uszczupnienia.

Teatr miejski w Sosnowcu

Dziś, dnia 28 kwietnia r.b. o godz. 20.15 atrowała komedia w 3-ach aktach A. Czejkowskiego pt. „NIE TU I NIE TAM”.

Niedziela, dnia 29 kwietnia r.b. o godz. 11.30 przed południem specjalny poranek dla dzieci i młodzieży, na który w niedzielę, dnia 29 kwietnia r.b. o godz. 11.30 „DASZ O ZAKLETIE KRÓLEWNI”.

Udział będzie 30 osób.

Popołudniu o godz. 16.15 powtórzenie art. występów komedji „NIE TU I NIE TAM”. Cmy miejsce złozone (od 50 gr. do 2.80).

W niedzielę, dnia 26 kwietnia r.b. o godz. 20.15 powtórzona będzie na ogólnie żądanie „KOBIECIA, KTORA WIE, CZEGO CHCE”. Dyrektorka teatru „850 wziętyma szeregiem artystów komedji „NIE TU I NIE TAM”. Cmy miejsce złozone (od 50 gr. do 2.80).

W 20.15 powtórzona będzie na ogólnie żądanie „KOBIECIA, KTORA WIE, CZEGO CHCE”. Dyrektorka teatru „850 wziętyma szeregiem artystów komedji „NIE TU I NIE TAM”. Cmy miejsce złozone (od 50 gr. do 2.80).

Teatr Polski w Katowicach REPERTUAR.

Sobota 28 bm. „Oto kobieta”.

Niedziela 29 bm. o godz. 11 Akademia, ku czci J. Słowackiego. - Popoł. „Firma”. - Wiecz. „Toszewicz”.

Wtorek i środa „Rodzina”.

Czwartek 3 Maja. Dzień Powstańca na uczczeniu Rocznicy III powstania śląskiego - O godz. 20.30 Wielka wariacka szopka polska „Siostry Tania Marzeczka”.

Wtorek 3 Maja. Dzień Powstańca, w betach. - Wiecz. „Pani Chorążyma” - premia. Urocz. przedsi. ku uczczeniu Rocznicy Konstytucji 3 Maja.

Sobota 5 maja popoł. „Pani Chorążyma” przedstawienie szkolne. Wiecz. „Oto kobieta”.

X ZABAWA TANECZNA. Pierwsza za głośnowa danyma harcerzy m. D. Czechowskiego pod opieką kółka przyjaźniót tej drużyny w Dąbrowie urzadza 8 maja rb. w salach szesnast miejscowej zabawy tanecznej. Wstęp zł. 1.49 zł. od osoby. Początek o godz. 21. Bufet we własnym zakresie. Stroje szkolne. Dochód przeznaczony na szkie letni drużyny.

DROBNE OGŁOSZENIA

UZDROWISKA.

CZORSZTYN
pensjonat Kurpielów-
ka - oiwarty, przyjmu-
je zamówienia, cena
4 zł. Wycieczki Kolo-
mni Pieniny, Trzy Ko-
rzycy, Park Narodowy
bardzo blisko. 2942

POSADY I PRACE

OD MAJA
potrzebuje służące
dobrej gotowości. Wia-
domości: Adm. Stra-
żnica „Kurjera Zachod-
niego”. 2976

SŁEŻĄCA

do wszystkiego z go-
towaniem potrzebnym.
Zgłoszenia: Sosnowiec,
Malachowski 2a
m. 1 od 4 — 6. 2974

ZDOLNE

panie do krajoznaw-
czy potrzebne od za-
raz. Sosnowiec, Żerom-
skiego 3 m. 17. Ła-
kaszewska. 2980



MUSSOLINI JUNIOR JAKO JEŹDZIEC.
Najstarszy syn Il Duce jest wielkim miłoś-
nikiem sportu hippicznego i bardzo użyczał w
swoich jeździeckich. Jest on poza tem
jednym z wodzów młodzieżowej organiza-
cji „Faszystowskiej „Bellifa”.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM

SP. AKC. W SOSNOWCU 2955

niniejszym podaje do wiadomości Szanownych Od-
biorników prądu, że w niedzielę, dnia 29 kwie-
tnia b. r., wyłączony będzie prąd w So-
snowcu w dzielnicach: Środula, Konstan-
tynów i Stolec na okres czasu od godz.
6-jej rano do 2-jej popołudniu.

PROSZKI
„KOWALSKINA”
STOSUJE SIĘ
PRZY UPODZIAŁYCH
BOLACH GŁOWY
„BOHICZE IZ SZKIANEM
SIECIE W DŁBIECZNIU”
FABRYKA ENER-FARMA, AKROUŃSKI, WROCLAW

Przeznaczenia mieszczą w Sosnow-
cu bez odnośnika do domu zł. 3,00.
Przeznaczenia mieszczą poza So-
snowcem i w Sosnowcu z odnoś-
nikiem do domu zł. 3,50.

SOSNOWIEC: Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4, Tel. 64. Skrytka poczt. 62.
Administracja: Piłsudskiego 4, Tel. 73.

ROWEK

używany w dobrym
stanie kape. Wiado-
mości: Stroniszewice,
postronka fabryki „
Strom”. 2960

LOKALE

DWA POKOJE
z kuchnią potrzebną
w Dąbrowie. Zgłosze-
nia składać w filii w
Dąbrowie. 2951

KUPNO I SPRZEDAŻ

UBEZPIECZALNIA
Spółeczna w Sosnowcu
sprzedaje w drodze pu-
blicznej licencje no-
we części zamienne
do samochodów Ford
T, Ford 509 a i 512-3.
Licencja oddzielnie za
dla 50 kwietnia r. b.
o godz. 10 rano w go-
st. ul. Kobyleja 12.
2979

MOTOCYKL

Ariel 1. F 250 cm
sześć, górne sterowa-
nie, stan dobry, całe
koźmigniewo oraz
części zapasowe. Sprze-
dam 950 zł gotówką.
Dąbrowa, Chopina 14
mar. 2978

ZGUBIONO

książeczke wojkowa,
karte mobilizacyjną
wydaną przez P. K. U.
Będzin na imię Adam
Białek oraz dowód re-
jestacyjny na nr. sa-
mochodu 71993 wyda-
ny przez wojewódz-
two Kielce. 2977

ROZNE

**Materiały
Elektrotechniczne**
przeprawy, żarów-
ki, kabły, silniki, transfor-
matory, telefonny do-
starczacz i sprężarki po-
sredni przystępne.
Tadoniz Gurzman —
Inżynier w Sosnowcu,
ul. P. budyńskiego 8.
2969

ZGUBIONE DOKUMENTY

JAN PALUSIŃSKI
zgubił książeczke woj-
skową wydaną przez
P. K. U. Sosnowiec.
2973

**KINO
„Zagłębie”**
dawniej
Kino-Teatr
„Udziałowy”

**KINO
„Palace”**
w Sosnowcu 2.
Warszawska 2.

**KINO
„EDEN”**
Sosnowiec,
Dęblińska 4
tel. 10-95.

LAKIEROWANIE
rowerów na gorąco w
różnych kolorach (z
gwarancją) wykonuje
po cenach najniższych
Zakład mechaniczny
wytwórnia rowerów
Karol Baran, Sosno-
wiec, Przej. Motocyklo-
go 12. Telefon 7-82.
2201

**ZAKŁAD
TAPICERSKI**
Płót Tomczyk, Sosno-
wiec, Nowopogońskie
19. Poleca atomany
matrasz, tapczany,
kozaki, fotel Klubu
w. Robota solidna
Ceny konkurencyjne
Warunki dogodne. 194

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**KINO
„SYMFORJA ŻYCIA”**
w rolach głównych bohaterki John Boles, oraz wiśnianna
Glorja Stuart. — Czołowe arcyciślo, produkcji 1934
dystryb. Universal-Pict. Corporation. Wielki dram-
atyczny — Niebwała akcja. Tragedja kompozytora mintowych
czasów. Przędznie melodie, oraz śpiewy.
Nadprogram: Janowidz-telepata Zbyszko Jarema

**KINO
„LEGION ŚMIERCI”**
Dramat ludzi odciętych od świata. W roli gł. Loretta Young.
Wkrótce! Potężny Polski film p. t.
„HANKA” (Oczy czarne)

Nareszcie dziś sensacyjna premiera!!
Najoryginalniejsza i najpopularniejsza kobieta współczesna
MAE WEST („Kobieta, która wie czego chce”) wystąpi
w rewelacyjnym
filmie p. t. **„LADY LOU”**
w pozostałych rolach: Gary Grant i Noah Beery.
NADPROGRAM. AKTUALNY TYGODNIK FOXA Post. zsemów 6, 8 i w.
W piątek, sobotę i niedzielę passe-partout nieważne.

BACZNOŚĆ!
Myślo „Sia” jest w
obiekcie. Zwróżyłszy
na Sza. Odkryłszy w
dodałku polski i miej
swoje. Many nadzie-
je, że Sza. Odkryłszy w
inne myślo zoparty-
wać się już nie będą.
Sosnowiecka Fabryka
Myślo, Sosnowiec,
Chemiczna 4. — telef-
6-49. Jak „wiado-
mość „Sia” z marka
sowa jest najlepsza. 2960

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**Lecznica chorób skórnych
i wenerycznych „POMOC”**
czynna od 10-1 i od 4-7
w święta od 11-1.
1416 Sosnowiec,
Sienkiewicza 17a parter
dot Pracown. Przemysł. Handl.
Wizyta zł. 5.—

KOSZULE MĘSKIE
tylko w najlepszych gatunkach,
gotowe i na zamówienia, najwy-
godniej kupować w SKLEPIE
FABRYCZNYM 2972

„TATRA”
SOSNOWIEC
ul. Piłsudskiego 18.
Wielki wybór najcenniejszych tkanin.
Obiegnie nie obowiązuje do kupna

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

**PROSZEK
z „KOGUTKIEM”**
NIEBIEŻNE I NIEZŁY
USUWA NA JUDOCZYWSZ
BÓL GŁOWY
MIGRENE NEURALGJE
BOLE ZĘBÓW,
GRYPE PRZEZIĘBIENIA
BOLE ARTRETYCZNE
STANOWE KOSTNE I T.D.
PROSZKI TE WYRABIAMY I W POSTACI
TABLETEK
ZADAJCIE ORIGINALNYCH PROSZKÓW
z „KOGUTKIEM”

Seryjne drobne ogłoszenia.
Po 10 wywiesz w tygodniu kosztuje:
30 drobnych ogł. 16,00 zł.
20 drobnych ogł. 13,00 zł.
10 drobnych ogł. 7,00 zł.
5 drobnych ogł. 4,00 zł.
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 2 —
rady akcyjne anonsy.